
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   30/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

63/2023

02/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

20/12/2023
Pregão eletrônico
30/2023 - PE
63/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS
ESPORTIVOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: BANDEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL HOMOLOGADA PELA

FEDERAÇÃO - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL HOMOLOGADA
PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE FUTEBOL DE CAMPO PARA
2021. ESPECIFICAÇÕES: 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA. COMPOSIÇÃO:
POLIURETANO (PU). PESO DO PRODUTO: 410-450 G. COSTURA: SEM
COSTURA. CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM.

100,000 UN 152,50 15.250,00

4 BOLA VOLEY DE PRAIA APROVADA PELA FEDERAÇÃO
INTERNACIONAL DE - BOLA VOLEY DE PRAIA APROVADA PELA
FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB) E HOMOLOGADA
PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE VOLEIBOL PARA 2021 PESO:
260-280G. CIRCUFERÊNCIA: 66-68 CM. GOMOS: 12. LAMINADO:
MICROFIBRA. CÂMARA: 6D
SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO. CAMADA INTERNA: NEOGEL
PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM. MIOLO: CÁPSULA SIS.

30,000 UN 192,00 5.760,00

Total do Participante: 21.010,00

Participante: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

8 CORDA 8MM. - CORDA 8MM. MATERIAL: POLIPROPILENO. 200,000 KG 38,43 7.686,00

9 KIT BAMBOLÊ DE RECREAÇÃO C/ 10 UNIDADES. - KIT BAMBOLÊ DE
RECREAÇÃO C/ 10 UNIDADES. DIÂMETRO APROXIMADO: 65CM.

50,000 UN 39,50 1.975,00

12 PAR DE REDE PARA FUTSAL. PRODUTO FABRICADO COM FIO 6,0 EM
PO - PAR DE REDE PARA FUTSAL. PRODUTO FABRICADO COM FIO
6,0 EM POLIPROPILENO (SEDA) COM MALHA ENTRE NÓS 12X12
CENTÍMETROS. MEDIDA DE 3,00 X 2,00 X 1,00 DE PROFUNDIDADE
INFERIOR.

20,000 PAR 387,50 7.750,00

13 BOLA DE RUGBY OFICIAL HOMOLOGADA PELA CONFEDERAÇÃO
BRASI - BOLA DE RUGBY OFICIAL HOMOLOGADA PELA
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE RUGBY.

20,000 UN 126,50 2.530,00

Total do Participante: 19.941,00

Participante: FOOT. COMERCIAL LTDA

10 KIT CONES CHAPÉU CHINES TREI. FUNCIONAL E CROSSFIT C/ 20 UNI
- KIT CONES CHAPÉU CHINES TREI. FUNCIONAL E CROSSFIT C/ 20

50,000 UN 32,00 1.600,00



Página: 2 / 2

UNI. DIÂMETRO APROXIMADO: 19CM. MATERIAL: PVC FLEXÍVEL.

Total do Participante: 1.600,00

Participante: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 KIT CONES PEQUENOS 15 CM - LARANJA C/ 10 UNIDADES. - KIT

CONES PEQUENOS. ALTURA APROX: 20 CM - LARANJA C/ 10
UNIDADES. MATERIAL: PLÁSTICO.

100,000 UN 38,47 3.847,00

Total do Participante: 3.847,00

Participante: JFH COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

5 COLETE ESPORTIVO INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL POLIÉST -
COLETE ESPORTIVO INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL 100%
POLIÉSTER, COR LARANJA. MEDIDAS APROXIMADAS (AxL): 60CM x
40CM.

200,000 UN 7,50 1.500,00

6 COLETE ESPORTIVO INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL POLIÉSTE
- COLETE ESPORTIVO INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL 100%
POLIÉSTER, COR VERDE LIMÃO. MEDIDAS APROXIMADAS (AxL):
60CM x 40CM.

200,000 UN 7,50 1.500,00

Total do Participante: 3.000,00

Participante: MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

7 CONE GRANDE 75CM. - CONE GRANDE. LARANJA. ALTURA: 75CM.
DEVERÁ CONTER DUAS FAIXAS BRANCAS NÃO REFLETIVAS. CORES:
LARANJA E BRANCO. MATERIAL: PVC RÍGIDO.

200,000 UN 28,00 5.600,00

Total do Participante: 5.600,00

Participante: SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA

2 BOLA DE FUTSAL ADULTO OFICIAL HOMOLOGADA PELA FEDERAÇÃO
CAT - BOLA DE FUTSAL ADULTO OFICIAL HOMOLOGADA PELA
FEDERAÇÃO CATARINENSE DE FUTSAL PARA O ANO DE 2021.
ESPECIFICAÇÕES:  0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, A TECNOLOGIA
PERMITE O USO DA BOLA EM CONDIÇÕES DE CHUVA INTENSA,
GARANTINDO A PRECISÃO E LEVEZA NA HORA DO CHUTE. FIFA
APPROVED: PRODUTO QUE ATENDE AOS PADRÕES DE QUALIDADE
DA FIFA.  COMPOSIÇÃO: POLIURETANO. PESO DO PRODUTO: 429 G.
COSTURA: SEM COSTURA. CIRCUNFERÊNCIA: 63 CM.

50,000 UN 231,90 11.595,00

3 BOLA DE FUTSAL PARA CATEGORIA SUB09 E SUB11 (08 A 11 - BOLA
DE FUTSAL PARA CATEGORIA SUB09 E SUB11 (08 A 11 ANOS DE
IDADE). ESPECIFICAÇÕES: 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA.
COMPOSIÇÃO: POLIURETANO. PESO DO PRODUTO: 330 G.
COSTURA: SEM COSTURA
CIRCUNFERÊNCIA: 54 CM.
HOMOLOGADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL
(CBFS) E FEDERAÇÃO CATARINENSE DE FUTSAL (FCFS) PARA O ANO
DE 2021.

50,000 UN 146,40 7.320,00

Total do Participante: 18.915,00

Total Geral: 73.913,00

Assinatura do Responsável

20/12/2023São João Batista,

WILLIAN MAFESSOLLI


